2

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	22 апреля 2011 года
	№ 5/28

г. Нижние Серги

О плане обучения членов Контрольно-ревизионной службы при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В. об организации деятельности Контрольно-ревизионной службы при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Утвердить План обучения членов Контрольно-ревизионной службы при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии (прилагается).
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, членам Контрольно-ревизионной службы при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕНО
решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 22 апреля 2011 года № 5/28
ПЛАН ОБУЧЕНИЯ
членов Контрольно-ревизионной службы
при Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
	№

	Наименование темы
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Новации федерального и областного избирательного законодательства

	май
	Пономарев С.В.

Колосова Т.В.

	2.
	Финансовое обеспечение выборов. О практике применения федерального и областного избирательного законодательства

	июнь

	Пономарев С.В.

Смирнова Д.С.

	3.
	 Сметы расходов территориальной и участковой избирательных комиссий (порядок составления, утверждения и исполнения)

	июль

	Пономарев С.В.

Колосова Т.В.

Смирнова Д.С.

	4.
	 Финансовая документация.

Основные требования к подготовке и оформлению финансовых документов

	август

	Смирнова Д.С.

	5.
	Порядок формирования и расходования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений.

	сентябрь
	Пономарев С.В.

Колосова Т.В.

	6.
	О целевом расходовании бюджетных средств. Изменения в инструкциях по бюджетной отчетности за квартал, год

	октябрь

	Пономарев С.В.

Смирнова Д.С.

	7.
	Составление финансового отчета.

	ноябрь
	Смирнова Д.С.

	8.
	Отчетность за год по основной деятельности и по итогам выборов

	декабрь
	Смирнова Д.С.

Председатель комиссии

С.В. Пономарев